465. *Concussa que manu*.] Unus Palatinus *complosaque*; ita Gebhard. etiam Crepund. iii. 2. et ita aliquoties Petronius; sed, ait Burmannus, ex longinquo signa dare quum volumus, magis jactamus et concutimus, quam complodimus manus. *Concussa manu*, jactatis manibus; in Heroid. x. 438. *Ariadne Theseo: Jactatæ late signa*

dedere manus, Candidaque imposui longæ velamina virgæ. Supra v. 596. *Excussa brachia jacto*. *Notas reddit, signa vicissim dat, signis respondet*. *Recedere loca suaviter dicuntur a quibus ipsi celeri cursu abimus*; Virgilius, Æn. iii. 72; Silius ii. 157. Cæterum confer Heroid. xiii. 1—25. ubi idem *Laodamiæ sensus*.

470. *Fluitantia*, in aere moto, tanquam in fluctibus. Hoc elegantius, quam *volitantia*. Etiam Plinius, Pan. cap. 81. *Non ille fluitantia vela oculis sequitur*, et Propertius iii. 17. *de velis theatrorum, Pleno fluitantia vela teatro*. Art. Amat. iii. 148. *capillis motis tribuuntur similes fluctibus sinus*. Præiverat Lucretius iv. 75. *vela tremantia flutant*.

471. *Vacuum*: vide ad x. 438. *Se ponit toro, recumbit in toro, cubitum it*. *Lectus et torus differunt: lectus curarum nutritor*; vide viii. 655. et infra versu 608. *Pars, alter conjugum*; I. Trist. ii. 44. *de conjugue sua, Si peream, Dimidia certe parte superstes ero*. *Absit*. Multi *abstit*, quod etiam Priscianus in suo reperit, qui interpretatur *abstitit*. Priscianum se-

Seque toro ponit: renovat lectusque locusque
Halcyonæ lacrimas; et quæ pars, admonet, absit.
Portubus exierant; et moverat aura rudentes.
Obvertit lateri pendentes navita remos; 475
Cornuaque in summa locat arbore, totaque malo
Carbasa deducit, venientesque excipit auras.
Aut minus, aut certe medium non amplius æquor
Puppe secabatur, longeque erat utraque tellus,
Quum mare sub noctem tumidis albescere cœpit 480
Fluctibus, et præceps spirare valentius Eurus.
“Ardua, jamdudum, demittite cornua,” rector
Clamat, “et antennis totum subnectite velum.”
Hic jubet: impediunt adversæ jussa procellæ;
Nec sinit audiri vocem fragor æquoris ullam. 485

cuti sunt recentiores quidam; sed ridicule; vide Heinsium. Absit in nostris Regiis.

474. *Moverat aura rudentes.*] Id quod admonebat nautas, ut velorum ope uterentur. *Obvertunt ergo lateri,* etc. hoc est, remigare desistunt. Tunc enim remos, antea *pendentes*, transversos ponunt, ne frangantur ab undis, idque *inhibere remos* dicitur. *Cornua* etiam ver. 482; antennæ, ad Græc. *κέρατα* et *κεραῖαι*, quarum extremitates *ἀκροκέραια*. Antennas funibus, quos anginas dicebant, *locabant*, alligabant, *in summa arbore*, in summa mali parte. De *deducit* vide ad iii. 663. *Venientes, orientes, flare incipientes.*